
Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 5A_Oprava v online výuce_Praktické úkoly_IJ    Strana 1 (celkem 2)     
Vytvořil JD, TK   Vytvořeno dne 02.08.2023 8:10:00 

OTS 5A: PRAKTICKÉ ÚKOLY (ITALŠTINA) 

ÚKOL 1: KTERÉ CHYBY OPRAVIT? 

Podívejte se na ukázky chyb níže. S ohledem na úroveň jazyka a cíl lekce rozhodněte, které chyby je 

třeba opravit, a které raději nechat být.  

1. Začátečníci/mírně pokročilí 

a. Vado in scuola. 

b. Come ti chiama?  

 

2. Středně pokročilí 

a. Ho uscito con Gianna.  

b. Di me che cosa é succeso? 

 

3. Pokročilí 

a. Ci avevano detto che verranno.  

b. Ho vinto un stipendio universitario.  

 

ÚKOL 2: OKAMŽITÁ ČI ODDÁLENÁ OPRAVA? 

Rozhodněte, které z těchto chyb je potřeba opravit okamžitě, a pro které chyby je lepší použít opravu 

oddálenou. Přihlédněte také k fázi lekce.  

1. Začátečníci/mírně pokročilí 

a. Nella stanza é il divano. 

(popis pokoje hlavní mluvní aktivity k Nuovissimo Progetto Italiano, Unitá 3)  

 

b. A: Dove abiti? 

B: Abiti a Praga.  

(rozhovor – hlavní mluvní aktivita na procvičení časování sloves) 

 

2. Středně pokročilí 

a. Ho trasferito l´anno scorso.  

(lead in k Unitá 7, Nuovissimo Progetto Italiano) 

 

b. Abito in Praga a centro.  

 

3. Pokročilí 

a. Mi passa alla mente. (per) 

(náhodný komentář kdykoli v průběhu lekce) 

 

b. Elisa disse che arriverá domani. 

(miniprodukce k Unitá 10, Nuovissimo Progetto 2 ve které studenti používají nově 

naučené discorso diretto a indiretto) 

 



Online vzdělávací program pro učitele jazyků  

Digitální dovednosti ve výuce (OTS) 

 

OTS 5A_Oprava v online výuce_Praktické úkoly_IJ    Strana 2 (celkem 2)     
Vytvořil JD, TK   Vytvořeno dne 02.08.2023 8:10:00 

ÚKOL 3: TYPICKÉ CHYBY A JAK NA NĚ V ONLINU  

Pro online schůzku s vedoucím lektorem si připravte ukázky 3 typických chyb, na které ve svých lekcích 

narážíte, a ukažte, jak byste je v online lekci efektivně opravili. Uveďte příklad okamžité i oddálené 

opravy tak, jak vidíte v těchto příkladech: 

a. Nella mia stanza é un tavollo  → okamžitá oprava v chatu 

 

b. Suono in una capella. → oddálená oprava pomocí sdílení chyby a návodu k sebeopravě ve 

Wordu 

 

 

ÚKOL 4: NÁSTRAHY OPRAVY ONLINE 

S jakými nástrahami musíme při opravě v online prostředí počítat a jak jim předcházet nebo je řešit? 

Jakou zkušenost máte Vy? Buďte připraveni okomentovat tyto body: 

• Vizuální oprava zpětná vazba na kameru 

• Ústní oprava, kdy lektor řekne správnou verzi studentovy chyby (např. Ieri ho uscito  → Ieri 

SONO uscitA 

   


